
 

Marke
Sonnentor

Qualität
EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft

Öko-Kontrollstelle
CZ-BIO-002 | ABCERT

Zollrechtliche Herkunft
Tschechische Republik (CZ)

Wechselnde Ursprungsländer
ja

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten
Diverse Länder
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Zutaten
1. LAUNE GUT, ALLES GUT: Meersalz, Knoblauch*, Bärlauch*, Basilikum*, Oregano*, Ringelblume*, Rosmarin*, Thymian*, Rosenblüten*,
Kornblumen*.
2. KURKUMA LATTE INGWER: Kurkuma* (53 %), Ceylon-Zimt*, Ingwer* (15 %), Muskat*, Kardamom*, Pfeffer schwarz*.
3. LEOS LIPTAUER GEWÜRZ: Paprika edelsüß*, Galgant*, Knoblauch*, Petersilie*, Bohnenkraut*, Quendel*, Kümmel*, Chili*, Paprika
scharf*, Liebstöckel*, Rosmarin*, Ceylon-Zimt*.
4. RAS EL HANOUT: Koriander*, Kurkuma*, Schwarzkümmel*, Paprika edelsüß*, Bockshornklee*, Muskat*, Cassia-Zimt*, Kardamom*,
Kümmel*, Anis*, Nelken*, Ingwer*, Lavendel*, Lorbeerblätter*, Pfeffer schwarz*, Piment*. 
5. ADIOS SALZ! MEDITERRAN: Tomaten*, Basilikum*, Karotten*, Oregano*, Thymian*, Zucchini*, Knoblauch*, Zwiebel*, Rosmarin*,
Petersilie*, Paprika edelsüß*, Paprika scharf*. 
6. FISH & CHICKS GRILLGEWÜRZ: Pfeffer schwarz* (30 %), Zitronenschalen* (30 %), Zitronen* (20 %), Thymian*, Zitronengras*, Ingwer*,
ätherisches Öl: Zitrone*.
7. FLOWER POWER: Zucker* (65 %), Sonnenblumenblütenblätter*, Kornblumen*, Ringelblumen*, Rosenblüten*, Vanillepulver*, Cassia-
Zimt*, Nelken*, Ingwer*.
8. KURKUMA: Kurkuma*.
9. ALADINS KAFFEEGEWÜRZ: Kardamom*, Ceylon-Zimt*, Cassia-Zimt*, Ingwer*, Piment*, Nelken*, Vanillepulver*, Macis*.
10. SIEGLINDES ERDÄPFELGEWÜRZ: Petersilie*, Rosmarin*, Knoblauch*, Bohnenkraut*, Meersalz, Zwiebel*, Kornblumen*, Oregano*,
Ringelblumen*, Paprika edelsüß*, Galgant*, Pfeffer schwarz*.
11. NANAS TABOULEH: Pfefferminze*, Petersilie*, Tomaten*, Zitronenschalen*, Knoblauch*, Kornblumen*, Ringelblumen*, Zwiebel*,
Meersalz. 
12. HOLY VEGGIE GRILLGEWÜRZ: Zwiebel*, Pastinaken*, Bärlauch*, Estragon*, Koriander*, Petersilie*, Kornblumen*, Salbei*,
Ringelblumen*, Schabzigerklee*, Nori Alge*.
13. KUCHEN- UND KEKSGEWÜRZ: Cassia-Zimt*, Muskat*, Nelken*.
14. ALLES IM GRÜNEN® SALATGEWÜRZ: Brennnessel*, Petersilie*, Oregano*, Bärlauch*, Thymian*, Sonnenblumenblütenblätter*,
Kornblumen*, Rosenblüten*.
15. CHAI KÜSSCHEN: Zucker* (85 %), Ceylon-Zimt*, Sonnenblumenblütenblätter*, Piment*, Kardamom*, Cassia-Zimt*, Ingwer*, Nelken*.
16. LEBKUCHENGEWÜRZ: Cassia-Zimt*, Anis*, Nelken*, Kardamom*, Koriander*.
17. RODRIGUEZ´ CHILI CON CARNE: Paprika edelsüß*, Tomaten*, Knoblauch*, Oregano*, Kreuzkümmel*, Chili* (7 %), Pfeffer*,
Zitronengras*, Ceylon-Zimt*.
18. ALLES LIEBE : Erdbeeren*, Pfeffer rosa*, Rosenblüten*, Himbeeren*, Koriander*, Vanillepulver*, Kornblumen*. 
19. RUB ME TENDER GRILLGEWÜRZ: Knoblauch*, Bohnenkraut*, Paprika edelsüß*, Paprika scharf*, Rosmarin*, Wacholderbeeren*,
Kümmel*, Galgant*, Piment*, Muskat*, Schwarzkümmel*, Fenchel*. 
20. SHANTIS TANDOORI MASALA: Paprika edelsüß*, Ingwer*, Kurkuma*, Ceylon-Zimt*, Koriander*, Cassia-Zimt*, Knoblauch*,
Kardamom*, Macis*, Nelken*, Chili*.
21. KURKUMA LATTE VANILLE: Kurkuma* (54 %), Ceylon-Zimt*, Kakao*, Ingwer*, Vanille* (5 %), Süßholz*, Pfeffer schwarz*.
22. GLÜCKSGEWÜRZ: Zwiebel*, Basilikum*, Orangenschalen*, Oregano*, Pfeffer rosa*, Rote Beete*, Salz, Ringelblumen*, Süßholz*.
23. NELKEN: Nelken*.
24. SCHUTZENGEL® GEWÜRZ: Karotten*, Koriander*, Ingwer*, Krauseminze*, Knoblauch*, Kornblumen*, Orangenschalen*, Pfeffer
schwarz*, Salz, Zucker*, Kurkuma*, Kümmel*, Bockshornklee*, Salbei*, SENFKÖRNER GELB*, Fenchel*, Paprika edelsüß*, Meersalz,
Lorbeerblätter*, Rosmarin*, Schwarzkümmel*, Thymian*, Muskat*.

Allergene und Nährwerte der einzelnen Sorten findest du bei den einzelnen Produkten.

enthält folgende allergene Zutaten: Senf
*aus kontrolliert ökologischer Erzeugung
Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.
Dieses Produkt ist mit ökol. Lebensmitteln, Duftölen oder Aromaextrakten aromatisiert.

Lager- und AuTewahrungshinweis
Vor Wärme geschützt und trocken lagern.
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Gebrauchsanweisung
Hier gesammelt einige köstliche Kochideen:
Rezepte für die Gewürze aus dem Gewürz Adventkalender

Allergiehinweise
nicht enthalten: Eier, Erdnuss, Fisch, Gluten, Krebstier, Lupine, Milch, Schalenfrüchte, Sellerie, Sesam, Soja, Weichtier, Dinkel, Gerste,
Hafer, Kamut, Roggen, sonstiges glutenhaltiges Getreide, Weizen, Cashewnuss, Haselnuss, Macadamianuss, Mandeln, Paranuss, Pecanuss,
Pistazie, Walnuss, Laktose

enthalten: Senf, Karotte, Koriander, Zimt, Vanillin

nein: Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

Weitere Eigenschaften
vegan✔  vegetarisch✔

 

Gewürz Adventkalender, Packung, 116g
Koste dich mit 24 unterschiedlichen Gewürzen durch die

Weihnachtszeit - mit aktualisierter Zusammensetzung und neuer

Verpackung! Öffne zu jedem Advent

Artikelnummer

00770

 GTIN-Stück  GTIN-Verpackung  eco-ID

1910329AKOBOF*aahhad+ 9AKOBOF*hehiid+

Seite 3 von 4

Diese Informationen wurden von www.ecoinform.de zur Verfügung gestellt. ecoinform übernimmt keine Gewähr für die Richtigkeit der Angaben.
Stand: 28.03.2024, 22:09:09

https://www.ecoinform.de


Warengruppenspezifische Angaben
Rechtlicher Status. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Lebensmittel

Qualität
Bio-Erzeugnis. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  ja
Staatliche Siegel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  EU Bio-Logo
Länderzusatz des EU-Logos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  CZ-BIO-002

Gesetzliche Angaben
Rechtliche Bezeichnung des Produkts. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Bio-Gewürze, Mischungen, Zubereitungen
Inverkehrbringer. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

 
Sonnentor Kräuterhandelsges. mbH; Sprögnitz 10, 3913 Zwettl,
Österreich

Name Inverkehrbringer. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Sonnentor Kräuterhandelsges. mbH
Straße Inverkehrbringer. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Sprögnitz 10
PLZ Inverkehrbringer. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  3913
Ort Inverkehrbringer. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Zwettl
Land Inverkehrbringer. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Österreich

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)
Verpackungsart. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Stück
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